

Årsredovisning 2021

med verksamhetsberättelse

Barndiabetesfondens Riksförening



Barndiabetesfonden

Verksamhetsberättelse 2021

Typ 1-diabetes är den vanligaste, livshotande och obotliga sjukdom som drabbar barn och unga i Sverige. Barndiabetesfondens Riksförening är en rikstäckande organisation som består av Riksföreningen samt 14 anslutna lokalföreningar över hela landet. Barndiabetesfondens Riksförening och dess Lokalföreningar stödjer Barndiabetesfonden i arbetet att sprida information och kunskap om typ 1-diabetes och att ge stöd till barn och ungdomar med typ 1-diabetes och deras familjer.

Ändamål

I Sverige är cirka 8 000 barn drabbade av typ 1-diabetes (T1D) av totalt ca 50 000 personer. 250 000 personer lever indirekt med sjukdomen (nära familj). Barndiabetesfondens Riksförening och dess Lokalföreningar ger stöd till barn och ungdomar med typ 1-diabetes, sprider information och kunskap om typ 1-diabetes samt driver kansli, insamlingsorganisation och givarservice på uppdrag av Barndiabetesfonden.

Resultat och ställning

Insamlingsorganisationen samlade in det högsta beloppet någonsin, 29,5 mkr (18,9). Under den senaste femårsperioden 2017–2021 samlades in 116 mkr att jämföra med 46 mkr den föregående femårsperiod, 2012–2016. Intäkterna för Riksföreningen uppgick till 10,3 mkr (8,9) och kostnaderna uppgick till 10,3 mkr (8,9)

14 lokalföreningar över hela Sverige

Barndiabetesfondens Riksförening är en ideell förening med 14 regionala Lokalföreningar. Lokalföreningarna sprider kunskap om typ 1-diabetes och ger stöd till drabbade, bland annat genom att arrangera olika aktiviteter. Idag har vi 14 lokalföreningar: Gävleborg, Värmland, Dalarna, Uppsala, Stockholm, Västerås, Skaraborg, Norrköping, Linköping, Göteborg, Ulricehamn, Jönköping, Skåne och Norrbotten. Vi har under året startat upp Communitys, det vill säga Lokalföreningar som är under uppstart, i Halland, Jämtland och Kalmar.

Organisations- och hållbarhetsutveckling

Vi driver ett långsiktigt förändringsprojekt i syfte förändra organisationen från ett administrativt kansli till en professionell insamlingsorganisation i toppklass. Vår viktigaste resurs är medarbetarna.

Ett aktivt och systematiskt arbetsmiljöarbete har genomförts för att säkerställa en utvecklande positiv arbetsmiljö. Som en del i det systematiska arbetsmiljöarbetet genomförs regelbundna arbetsplatsträffar, medarbetarundersökningar samt ett stort antal personliga samtal med alla i personalen.

Effekter av COVID-19

Pandemin har påverkat samhället kraftigt, och inte minst för individer med diabetes. Information via Barndiabetesfonden är viktig för att underlätta livet för individer med typ 1-diabetes. Pandemin har också kraftigt begränsat vår insamling avseende föreningar och lokalföreningar som bygger på insamling via event som varit omöjliga att genomföra.

Förväntad framtida utveckling

- Kriget i Ukraina är fasansfullt och påverkar hela vårt samhälle. Hjälpbehovet är stort och vi undersöker hur vi kan bidra. Flyktingströmmen förväntas bli enorm. Hur kriget påverkar insamlingen i detta tidiga skede är svårt att bedöma.
- Barndiabetesfonden har inlett ett samarbete med Postkodsstiftelsen i syfte att utveckla ett kamratstöd som ska ge barn och ungdomar med typ 1-diabetes stöd för att bättre förstå och leva med sin sjukdom.
- För första gången har vi fått stöd från Socialstyrelsen vilket är väldigt glädjande och möjliggör att både öka stödet till drabbade och kunskapen i samhället.
- Vi arbetar med ett kunskapslyft om sjukdomen för att få fler att förstå att det är en obotlig och livshotande sjukdom. På så vis hoppas vi kunna öka engagemanget och stödet till forskningen.
- Barndiabetesfonden kommer under 2022 fortsätta sitt förändringsarbete i syfte att öka stöd till drabbade och öka effektiviteten i insamlingen genom ökad digitalisering av verksamheten.
- För att lyckas med detta ska Barndiabetesfonden utveckla sitt varumärke både avseende kännedom och kunskap.
- Vi behöver utveckla vår kompetens och förstärka organisationen med fler resurser som genererar insamling.
- Vi behöver investera i bättre systemstruktur för att både effektivisera processer och automatisera.
- Fördjupa våra samarbeten med företagspartners och organisationer.
- Utveckla samarbetet med våra Lokalföreningar och genomföra möten och aktiviteter med människor.
- Vi fortsätter att utveckla digitala insamlingskanaler samt effektivisera givarservice och automatisera betalningar.
- Ökad satsning på stora gåvor och filantropi.

Ger stöd och hjälp till drabbade barn och familjer

Riksföreningen genomför ett antal projekt och aktiviteter i syfte att ge stöd och hjälp till drabbade barn och familjer som lever med typ 1-diabetes.

Råd och stöd från Diabetessköterska

Barndiabetesfondens Riksförening erbjuder sina medlemmar möjligheten att ringa och prata med en diabetessköterska. Tjänsten är öppen under onsdagar mellan 17.00 och 20.00 och ger medlemmar en chans att få svar på frågor kring typ 1-diabetes. Den professionella, kostnadsfria rådgivningen är till för alla som behöver stöd, känner oro eller har frågor kopplat till egenvården av typ 1-diabetes. Det finns även möjlighet att mejla sina frågor och bli uppringd på överenskommen tid.

Postkodsstiftelsen & Kamratstöd

Vi har inlett ett samarbete med Postkodsstiftelsen i syfte att under 2022 utveckla ett kamratstöd som ska ge barn och ungdomar med typ 1-diabetes stöd för att bättre förstå och leva med sin sjukdom. Genom ett engagerande kamratstöd för barn och unga som drabbats av typ 1-diabetes hoppas vi kunna förebygga psykisk ohälsa. Behovet av psykosocialt stöd är ett stort och uttalat behov av drabbade personer med typ 1-diabetes vilket understryks även från svensk hälso- och sjukvård.

Över 70 000 användare av T1D-appen

Barndiabetesfonden är stolt partner till T1D-appen som utvecklats av Elin Cederbrant och hennes ideella förening Together Against Diabetes 1 (T.A.D.1). T1D-appen är ett kostnadsfritt verktyg som utvecklats för att göra vardagen enklare, tryggare och bättre för alla som lever med eller nära någon med typ 1-diabetes. Appen har idag över 70 000 användare och innehåller bland annat en smart insulindosräknare, artiklar, kolhydratslistor, nyheter, checklistor, quiz och informationsmaterial – allt för att underlätta vardagen med typ 1-diabetes.

Fadderverksamhet

Stress, rädsla, oro, förtvivlan och en känsla av total okunskap är något som väldigt många familjer berättar att de kände när deras barn eller partner blev sjuk i typ 1-diabetes. Livet vänds upp och ner över en natt, både för den som blir sjuk men också för deras familjer och anhöriga. Många känner sig ensamma och utelämnade. Många känner inte någon annan som är drabbad, någon som de kan ställa frågor till och få stöd och support från. Sedan 2018 driver Barndiabetesfonden en fadder-verksamhet som ger drabbade personer möjlighet att få kontakt med en enskild fadder eller en fadderfamilj som kan ge stöd, råd och inte minst hopp när man som mest behöver det. Under 2021 har det skett en utveckling av fadderverksamheten för att lanseras i ny skepnad under 2022

Lokalföreningarna ger stöd till drabbade

Det här är ett kort axplock av vad som genomförts av Lokalföreningarna i landet.

Nystartat nätverk för unga kvinnor

Under året har Sara Mobäck och Johanna Westling från Lokalföreningen i Stockholm startat ett nätverk för unga vuxna kvinnor med typ 1-diabetes. Tillsammans vill de skapa en trygg och stöttande grupp där man kan skapa nya bekantskaper i och kring nya upplevelser. Det har under året träffats två gånger.

Föreläsningsträff med Wilmas Vänner som är en framgångsrik insamlingsorganisation vars insamlade medel skänks till förmån för Barndiabetesfonden.

Slag för hjältar- Golftävling som resulterade i en betydande insamling samt med föreläsningar om sjukdomens konsekvenser i samhället och för de drabbade.

Barndiabetesloppet – genomfördes på ett stort antal ställen i landet och virtuellt med totalt 3400 deltagare.

På lokalföreningarnas Facebookgrupper erbjuds en arena för föräldrar till drabbade barn att stödja varandra och ett forum att sprida information om lokalföreningarnas aktiviteter.

#Typ1live – Livesändningar i sociala medier

Under 2021 anordnade vi totalt nio livesändningar där vi bjöd in forskare, drabbade och experter inom typ 1-diabetes. Dessa sändningar genomförde vi under 2021:

Januari: Hans Jönsson, vetenskapsjournalist. Tema: Nya hjälpmedel och läkemedel för typ 1-diabetes 2021.

Februari: Elin Cederbrant, grundare av Together Against Diabetes 1. Tema: T1D-appen och att vara ung med T1D.

Mars: Sara Hammer, legitimerad psykolog och diabetesförälder och Sara Mobäck, typ 1-diabetesbloggare. Tema: Typ 1-diabetes och utmaningar i tonåren.

April: Isabel Petrini och Mimmie Willebrand, psykologer, författare och diabetesföräldrar. Tema: Att vara förälder till ett barn med typ 1-diabetes.

Maj: Per-Ola Carlsson, professor/läkare och Daniel Espes forskare/läkare. Tema: Digital Diabetes Analytics och DDAnalytics-appen.

Juni: Johnny Ludvigsson, professor och läkare. Tema: Sommar och typ 1-diabetes.

Augusti: Johnny Ludvigsson, professor och läkare. Tema: Typ 1-diabetes.

September: Mårten Nylén, hälsoinspiratör och föreläsare. Tema: Smarta motionstips.

December: Elisabeth Jelleryd, legitimerad dietist med specialistkompetens på diabetes hos barn och unga. Tema: Julmat, godis och typ 1-diabetes.

Öka kunskapen om typ 1-diabetes i samhället

Ett av våra viktigaste uppdrag är att sprida information om typ 1-diabetes för att öka kunskapen om sjukdomen i samhället

Den blå knuten

Under året vidareutvecklade vi vårt koncept "Den Blå Knuten" som symboliserar att typ 1-diabetes är ett allvarligt samhällsproblem vars komplexitet belyses i våra delbudskap. Den blå knuten är också vår symbol för kampen mot typ 1-diabetes. Vår vision är att lösa knuten och besegra typ 1-diabetes.

Kunskapsmånaden – maj

Vi genomförde kampanjer under maj månad tillsammans med andra diabetesorganisationer för att öka kunskap om typ 1-diabetes.

Världsdabetesdagen

Vi punktmarkerade press aktivt under 3 månader för att öka kunskap om sjukdomen. Genomslaget blev väldigt omfattande, vi kom ut brett i veckopress, lokalmedia och lyfte fram drabbade familjer och deras berättelser. Vi hade även ett stort reportage i affärspress som DI, inlägg i TV4 Nyhetsmorgon. Byggnader som Friends Arena, Mall of Scandinavia med flera lystes upp i blått.

TV programmet - Beat diabetes-Kampen för livet

Barndiabetesfonden var huvudsaklig svensk förmånstagare till tv-programmet Beat Diabetes – Kampen för livet som visades på TV3 och Viaplay på Världsdabetesdagen. I programmet, som ersatte den tidigare Diabetesgalan, tävlade kända profiler från Norden för att öka kunskapen om diabetes och stödet till diabetesforskning. Vi hade en intern resurs dedikerad till att samarbeta med Beat Diabetes inför tv-programmet.

Utbildning idrottsföreningar – IFK Motala Bandy

Barndiabetesfonden samarbetar med flera ledande idrottsorganisationer genom att utbilda ledare och spelare om typ 1-diabetes och sprida information om sjukdomen i sociala medier. Detta har genomförts med Hammarby fotboll och under hösten inleddes ett positivt samarbete med Elitserielaget IFK Motala Bandy för att öka kunskapen om typ 1-diabetes och utbilda sina ledare och spelare om hur det är att leva med sjukdomen.

Webb och Sociala medier

Vårt arbete i sociala medier har som syfte att engagera och öka förståelse och kunskap om sjukdomen. Vi finns på Facebook, Instagram och LinkedIn och har en mycket omfattande dialog med drabbade och givare. Vi har under året haft en kraftigt ökad trafik på webb och sociala medier. 272 290 webbesök, + 56%, Facebook och Instagram ökade med 2 650 följare.

Dialog med drabbade

Vi svarar dagligen på en mängd frågor om typ 1-diabetes från drabbade och anhöriga från hela landet.

Lions

Under 2021 har samarbetet med Lions utvecklats då diabetes numera är en fokusfråga för Lions Internationellt. Genom ett flertal digitala föreläsningar har Barndiabetesfonden ökat kunskapen om typ 1-diabetes inom Lions och genomfört en gemensam kunskapssatsning på sociala medier. Lions drev även initiativet Diabeteslunken med tipspromenad om typ 1-diabetes på ett flertal platser runt om i landet.

Kunskapsmöten med vårdpersonal

Deltagande vid utbildningsdag Sanofi. Barndiabetesfonden genomför utbildning för alla Sveriges Barndiabetesteam, och är av stort värde för att öka kompetensen hos barndiabetesteam och indirekt hjälp till patienter och deras anhöriga.

Kompetensutveckla vård och omsorg

Vi har spelat in flera föredrag om typ 1-diabetes i syfte att öka kunskap hos dem som jobbar på skolor, förskolor, vårdhem, kommunala inrättningar för projektet Evikomp. Det är ett länsgemensamt ESF-projekt. Projektet syftar till kompetensutveckling för personal inom vård och omsorg. Det ska också bidra till att möta nuvarande och framtida behov av kompetens inom kommunala vård- och omsorgsverksamheter.

Barndiabetesfondens samverkan med SWEDIABNET

Barndiabetesfonden är en viktig partner för uppbyggnaden och underhåll av SWEDIABNET, ett nätverk mellan svenska barndiabeteskliniker för att främja klinisk forskning. På swediabnet.se finns det information till allmänheten om klinisk typ 1-diabetesforskning, ett viktigt stöd är detta för familjer när någon är nyinsjuknad och man söker efter möjligheter till bot eller till att mildra sjukdomsförloppet.

Uppdrag föreläsningar av Johnny Ludvigsson mfl.

Ordförande och företrädare för Barndiabetesfonden har under året haft följande uppdrag, representationer och föreläsningar:

- Föreläst vid Scandinavian Society for the Study of Diabetes, online
- Deltagande med poster vid EASD (European Ass for the Study of Diabetes) online
- Föreläst vid ISPAD (International Society for Pediatric and Adolescent Diabetes) online
- Föreläst vid Nordiska amningsveckan, online
- Föreläst för Sveriges Skolläkarförening, online
- Föreläst vid Immunology Diabetes society, online
- Föreläst vid International Diabetes Federation world congress, online
- Föredrag för Barndiabetesfondens medlemmar vid årsmötet.
- Föredrag i samband med Lokalföreningars möten.
- Föredrag för allmänheten vid Lions regionmöte.
- Deltagande i Barnläkarföreningens sektionss Diabetes-endokrinologimöte vår och höst.

Samhällsnytta

Vi arbetar kontinuerligt och långsiktigt inom ett flertal samhällsområden av betydelse för personer med typ1-diabetes. Nedan en sammanställning av de aktiviteter vi genomför inom respektive samhällsområde.

Hälsa och sjukvård

Barndiabetesfondens Riksförening arbetar i nära dialog med läkare och forskare över hela världen. Johnny Ludvigsson, grundare av och ordförande i Barndiabetesfonden är en av världens absolut främsta forskare kring typ 1-diabetes. Vi har även ett vetenskapligt råd med läkare/forskare vid landets olika universitet.

- Med hjälp av vårt nätverk, kunskap och vår expertis ger vi tips och råd till drabbade samt har ett nära samarbete med sjukvården.
- Vi delar ut vår medlemstidning Sticket till våra medlemmar och till samtliga barnkliniker (T1D) i landet. Tidningen är utvecklad för att öka kunskapen, sprida information och ge tips och råd till familjer som lever med typ 1-diabetes. En mycket uppskattad "produkt" för både personal och besökare på landets diabetesmottagningar.
- Barndiabetesfonden är stolt partner till T1D-appen som utvecklats av Elin Cederbrant och hennes ideella förening Together Against Diabetes 1 (T.A.D.1). T1D-appen är ett kostnadsfritt verktyg som utvecklats för att göra vardagen enklare, tryggare och bättre för alla som lever med eller nära någon med typ 1-diabetes. Appen har idag över 70 000 användare och innehåller bland annat en smart insulindosräknare, artiklar, kolhydratslistor, nyheter, checklistor, quiz och informationsmaterial – allt för att underlätta vardagen med typ 1-diabetes.
- Barndiabetesfonden har en rådgivningstjänst Råd & Stöd, för personer med typ 1-diabetes som bemannas av diabetesköterska. Specialistklinikerna är ofta hårt belastade och har ej möjlighet att möta upp det behov av vård och stöd som finns från patienter. 1177 och primärvården saknar specialistkunskap inom T1D och det finns därmed ingen naturlig instans att vända sig till vid behov av specialistrådgivning.
- Typ 1-diabetes påverkar individen varje dag, både fysiskt och emotionellt. Forskning visar att personer med diabetes har en ökad risk för depression, ångest och åtstörningar jämfört med personer utan diabetes. Det finns därmed extra skäl till att stötta gruppen med psykologiskt stöd och behandling. Barndiabetesfonden vill bidra till ökad förståelse gällande psykisk ohälsa vid typ 1-diabetes för att kunna stötta barn, tonåringar och dess anhöriga. På vår hemsida har vi tillsammans med leg. psykolog Sara Hammer utvecklat ett gediget material som ska vara till hjälp för föräldrar till barn och tonåringar med typ 1-diabetes.

Skola

Okunskap som försvårar livet för barnen som inte sällan möts av fördomar och diskriminering. Många upplever att de är annorlunda och känner sig utanför. Studier visar på sämre livskvalitet jämfört med jämnåriga friska barn.

- Barndiabetesfonden har genomfört ett stort arbete med att ta fram information och material som underlättar föräldrarnas roll som informationsbärare och utförare av egenvården under skoldagen. Information och underlag för egenvårdplan som är till stor hjälp för alla parter, barn, föräldrar och skola. Materialet finns att ladda ner på webben men även i distribuerat i sociala kanaler.
- Tyvärr så ges inte barn med typ 1-diabetes rätt förutsättningar i skolan idag, vilket syns på betygen i åk 9, vilket också avspeglar sig på lönen senare i livet för personer med typ 1-diabetes. Barndiabetesfonden arbetar aktivt med att öka kunskapen om typ 1-diabetes för att ge bättre förutsättningar till stöd i skolan för både barn och föräldrar. Vi arbetar på olika sätt för att landets kommuner tar sitt ansvar och ser till att barnomsorg och skola ger barn typ 1-diabetes en god och trygg skolmiljö. Genom dialog med politiker och debattartiklar och ett stöd till föräldrar och skola är vårt mål att ge barn med typ 1-diabetes bättre förutsättningar för skola och arbetsliv.
- Egenvård under skoldagen Barndiabetesfonden är också anmäld som remissinstans i Socialstyrelsens arbete med översyn av föreskrifter om egenvårdsbedömning. Vårdnadshavarnas tillsynsansvar för sina barn, enligt 6 kap. föräldrabalken, övergår till förskolan och skolan den tid som barnet vistas där. Men, resultatet från Socialstyrelsen kartläggning "Hur arbetar hälso- och sjukvården med egenvårdsinsatser?" visar att information om egenvård inte fungerar bra när det gäller barn med T1D. "Ofta blir föräldrarna huvudansvariga informationsbärare om egenvården i samband med diabetes hos barn" "I stället för att informera personalen i förskola och skola om egenvården." Resultaten från kartläggningen pekar på att när stöd till egenvård inte kan ges så dras antingen beslutet om egenvård in eller så hamnar ansvaret för genomförandet av egenvården på föräldrarna."

Socialstyrelsen arbetar sedan en tid tillbaka med en översyn av Socialstyrelsens föreskrifter om egenvårdsbedömning och Barndiabetesfonden är en av remissinstanserna som kommer ta emot förslag och konsekvens-utredning. En trygg skolgång för barn och unga med T1D är en oerhört viktig fråga för Barndiabetesfonden att driva.

Ekonomi

Typ 1-diabetes påverkar ekonomin hos familjer som lever med sjukdomen på ett flertal olika sätt.

- Barn med typ 1-diabetes saknar rätt förutsättningar i skolan idag, vilket syns på betygen i åk 9, som också avspeglar sig på lönen senare i livet för personer med typ 1-diabetes. Därför arbetar vi intensivt med att förbättra möjligheterna i skolan.
- VAB - Tidigare har föräldrar med läkarintyg kunnat ta ut tillfällig föräldrapenning, så kallad VAB, så länge som det ansågs behövas i samband med att ett barn insjuknade i typ 1-diabetes. Sedan 2015 praktiserar Försäkringskassan en ny hårdare bedömning av VAB som slår hårt mot ekonomin hos drabbade familjer. Tyvärr blir det en klassfråga där familjer som har ekonomisk möjlighet att ta ledigt för att hantera situationen som krävs för barnets/barnens bästa. Detta gäller även i skolan. Föräldrar tvingas ta tjänstledigt eller semester när personal på skolan behöver utbildas i barnets egenvård. Genom dialog med politiker och debattartiklar är vårt mål att ge föräldrar bättre förutsättningar för stöd med egenvården under skoltid så att föräldrarna enklare kan kombinera familjelivet med arbetslivet.
- **Utbrändhet** - 40% av alla mammor till barn med T1D uppfyller kriterierna för utmattningssyndrom, vilket gör att många tvingas sjukskriva sig. Detta påverkar den ekonomiska situationen negativt. Genom dialog med politiker och debattartiklar är vårt mål att öka förutsättningarna för ett större stöd till mammor och föräldrar i egenvården. Både lokalföreningen i Göteborg och Stockholm har ordnat seminarium med Caisa Lindström, kurator och doktor i medicin vid Örebro universitet, som har forskat kring utbrändhet hos mammor till barn med T1D.



Idrott & Kultur

Våra 14 lokalföreningar runt om i landet anordnar aktiviteter för barn med typ 1-diabetes samt träffar/möten.

- Barndiabetesfonden driver en fadderverksamhet som ger drabbade och anhöriga möjlighet att få kontakt med en enskild fadder eller en fadderfamilj som kan ge stöd, råd och hopp.
- Vi arrangerar årligen Barndiabetesloppet i syfte att få många barn och familjer att röra på sig och ha kul samtidigt som man ökar kännedom om typ 1-diabetes
- Barndiabetesfonden har inlett ett samarbete med organisationen Generation Pep som också arbetar för barns hälsa.
- Barndiabetesfondens informationsmaterial för skolan är lika användbart för fritids- och idrottslärare som rör sig runt barnet med T1D och sprids till fritidsledare.

Utbildning

Ett av våra viktigaste uppdrag är att sprida information om typ 1-diabetes för att öka kunskapen om sjukdomen i samhället. Den stora bristen på kännedom och insikt om typ 1-diabetes leder till missförstånd och liten förståelse från allmänhet, kommun och skola.

- Vårt påverkansarbete sker kontinuerligt genom vår medlemstidning Sticket, mediebearbetning, vår hemsida, sociala kanaler samt events och föreläsningar
- Barndiabetesfonden har utvecklat ett digitalt live-event via Facebook: Typ1-Live. Här bjuder vi in våra medlemmar och följare i sociala kanaler till dialog och diskussion med olika gäster som är experter inom typ 1-diabetes
- Vi utvecklar löpande omfattande utbildningsmaterial riktat mot skola och skolpersonal.
- Vi har initierat utvecklingen av T1D appen för att öka kunskapen om egenvården av sjukdomen, men även på ett enkelt sprida information om typ 1-diabetes till skola, kompisar, anhöriga m.fl.

Digitalisering och effektivare förvaltning

Riksföreningen genomför ett förändringsprojekt i syfte att utveckla effekter och tillväxt av verksamheten

Förändringsprojektet

Styrelsen har initierat ett stort förändringsarbete att utveckla verksamheten. Coronapandemin skapade helt nya utmaningar men förändringsarbetet fortsätter. Barndiabetesfonden är under kraftig förändring och digitalisering. Utvecklingen är positiv och under den senaste femårsperioden 2017-2021 samlades det in 116 mkr att jämföra med 46 mkr den föregående femårs perioden 2012-2016

Fokus på förändringsarbetet ligger på att:

- Öka insamlingen genom att bygga en professionell insamlingsorganisation
- Utveckla medlemskapet genom nya tjänster
- Öka stödet till drabbade barn och deras familjer.
- Öka påverkansarbete och kunskap om typ 1-diabetes
- Vi vill beröra och engagera genom att öka synligheten i rörlig media
- Effektivisering genom digitalisering och automatisering
- Nya arbetssätt och digitala verktyg i givarservice

Utveckling

- Barndiabetesfonden kommer att fortsätta sitt förändringsarbete i syfte att öka insamlingen och effektivisera verksamheten.
- För att lyckas med detta ska Barndiabetesfonden utveckla sitt varumärke både avseende kännedom och kunskap.
- Vi behöver utveckla vår kompetens och förstärka organisationen med fler resurser som genererar insamling.
- Vi behöver investera i bättre systemstruktur för att effektivisera insamlingen
- Fördjupa våra samarbeten med företagspartners och organisationer.
- Utveckla samarbetet med våra lokalföreningar och genomföra möten och events med människor.
- Vi fortsätter att utveckla digitala insamlingskanaler samt effektivisera och automatisera betalningar.
- Ökad satsning på stora gåvor och filantropi.

Förvaltning

- **Barndiabetesfondens Riksförening** har sitt säte i Linköping. Inga arvoden utgår till styrelsens ledamöter.
- Barndiabetesfondens Riksförening har hållit 6 styrelsemöten inklusive årsstämma under 2021.
- Riksföreningens styrelse tillsammans med Generalsekreteraren leder det dagliga arbetet.
- Barndiabetesfondens Riksförenings styrelse består av 7 ordinarie ledamöter och 2 suppleanter. Styrelsen tillsätter generalsekreterare som är högsta befattningshavare.
- Vid Barndiabetesfondens Riksförenings årsmöte utses 3 ordinarie och 3 suppleanter till styrelsen för Stiftelsen Barndiabetesfonden.
- Vid Riksföreningens årsmöte utses styrelse, revisorer, valberedning samt man beslutar om ansvarsfrihet för styrelsen
- **Stiftelsen Barndiabetesfonden** och Barndiabetesfondens Riksförening har hållit 10 styrelsemöten inklusive årsstämma under 2021.
- Styrelsen för Stiftelsen Barndiabetesfondens är Barndiabetesfondens högsta beslutande organ mellan årsmötena
- Stiftelsen Barndiabetesfondens styrelse består av 5 ordinarie ledamöter och 5 suppleanter



Fem år i sammandrag

Flerårsöversikt (Tkr)	2021	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	10 314	8 847	7 928	2 859	2 446
Resultat efter finansiella poster	0	0	902	-248	-10
Soliditet (%)	0,0	0,0	0,0	neg	neg

Resultaträkning

Barndiabetesfondens Riksförening
Org.nr 822002-7851

	Not 1	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Nettoomsättning	2	10 313 983	8 846 588
Övriga rörelseintäkter	3	35 587	29 338
SUMMA INTÄKTER		10 349 570	8 875 927
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Handelsvaror		-271 825	-59 546
Övriga externa kostnader	4	-5 298 155	-4 615 467
Personalkostnader	5	-4 778 334	-4 199 577
SUMMA KOSTNADER		-10 348 313	-8 874 591
Rörelseresultat		1 257	1 336
Resultat från finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 257	-1 336
Resultat efter finansiella poster		0	0
Resultat före skatt		0	0
ÅRETS RESULTAT		0	0

Balansräkning

Barndiabetesfondens Riksförening
Org.nr 822002-7851

	Not 1	2021-12-31	2020-12-31
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Färdiga varor och handelsvaror		80 962	80 962
Kortfristiga fordringar			
Övriga fordringar		1 446 034	157 074
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		143 205	64 894
Summa kortfristiga fordringar		1 589 239	221 968
Kassa och bank		1 325 174	1 790 496
Summa omsättningstillgångar		2 995 375	2 093 426
SUMMA TILLGÅNGAR		2 995 375	2 093 426
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	6		
Fritt eget kapital			
Balanserad vinst eller förlust		0	0
Årets resultat		0	0
Summa eget kapital		0	0
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		355 359	354 402
Aktuella skatteskulder		104 118	85 106
Övriga skulder		232 204	82 682
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 303 693	1 571 236
Summa kortfristiga skulder		2 995 375	2 093 426
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 995 375	2 093 426
Ställda säkerheter		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser		Inga	Inga

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsbokslutet har upprättats enligt bokföringslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BNFAR 2010:1.

Fordringar har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning, om annat ej anges.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2021	2020
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Medlemsavgifter	1 112 489	996 473
Försäljning av varor	1 430 786	649 700
Adm bidrag från fonden	6 596 729	6 140 063
Bidrag Sticket annonser	412 852	311 438
Gåvor, övrigt	761 127	748 915
	10 313 983	8 846 588

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2021	2020
AMS bidrag för personal	35 587	29 338
	35 587	29 338

Not 4 Övriga externa kostnader

	2021	2020
Lokalkostnader	183 639	173 847
Kostnader för Sticket	264 106	230 845
Information och insamlingskostnader	3 476 694	2 795 668
Porto och telefon	161 119	194 980
Administrationskostnader	1 212 600	1 220 127
	5 298 158	4 615 467

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2021	2020
Medelantalet anställda		
Kvinnor	5	5
Män	3	1
	8	6
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader inklusive pensionskostnader		
Löner och andra ersättningar	3 419 434	3 128 883
Sociala kostnader och pensionskostnader	1 358 900	1 070 694
(varav pensionskostnader)	(296 158)	(246 657)
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	4 778 334	4 199 577

Not 6 Förändring av eget kapital

	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	0	0	0
Disposition av föregående års resultat:	0	0	0
Årets resultat	0	0	0
Belopp vid årets utgång	0	0	0

Linköping 2022-03-26

Morten Falch
Ordförande

Mats Larsson

Ingrid Christensson

Marie Jönsson

Karolina Jansson

Åsa Laulajainen

Fredrik Rosengren

Följande handlingar har undertecknats den 21 mars 2022



Årsredovisning_2021_Barndiabetesfondens
Riksförening_final.pdf

(251990 byte)
SHA-512: 126925016fefb603d6f99abf426d0556ba9ab
386988d4358c9120e7837ac82b7713fa7b73928e3820c2
f05cc95def3567b2f2f81a747ccb42404f6f24e41ce1a

Handlingarna är undertecknade av

2022-03-21 18:34:24 (CET)



Odd Morten Falch

morten.falch1@outlook.com 196702174092
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-03-21 14:58:22 (CET)



Ingrid Christensson

igmariach@hotmail.com 195907043607
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-03-21 13:37:22 (CET)



Åsa Axelsson Laulajainen

asa.laulajainen@barndiabetesfonden.se 197707135120
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-03-21 15:13:12 (CET)



Karolina Janson

karolina.janson@barndiabetesfonden.se 197701280328
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-03-21 15:00:07 (CET)



Marie Jönsson

marie.jonsson1@ulricehamn.se 197806294869
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-03-21 19:16:03 (CET)



Mats Olov Larsson

mats.larsson@maxi.ica.se 195804217031
Undertecknat med e-legitimation (BankID)

2022-03-21 13:55:43 (CET)



Fredrik Rosengren

fredrik.rosengren@maxi.ica.se 197110033532
Undertecknat med e-legitimation (BankID)



Undertecknandet intygas av Assently



Årsredovisning_2021_Barndiabetesfondens_Riksförening_final.pdf

Verifiera äktheten och integriteten av detta kvitto genom att skanna QR-koden till vänster.

Du kan också göra det genom att besöka <https://app.assently.com/case/verify>

SHA-512:

67b9390715377788b6124f639f99b10cc06ca7f30a932d0a3bbaabefc52f29ea07561d5b728bb7bda044213c137cd41b59fe8dc22128d261f38d413e527e3414



Om detta kvitto

Dokumentet är elektroniskt undertecknat genom e-signeringsplattformen Assently i enlighet med eIDAS, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014. En elektronisk underskrift får inte förvägras rättslig verkan eller giltighet som bevis vid rättsliga förfaranden enbart på grund av att underskriften har elektronisk form eller inte uppfyller kraven för kvalificerade elektroniska underskrifter. En kvalificerad elektronisk underskrift ska ha motsvarande rättsliga verkan som en handskriven underskrift. Assently tillhandahålls av Assently AB, org. nr. 556828-8442, Holländargatan 20, 111 60 Stockholm, Sverige.